
 F I S - E u r o p a c u p   H e r r e n 
 Bad Hindelang - Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Allgäuer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 P.Both.............................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  M.Waldner......................  ITA 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  F.Beck............................  GER 

 1. Durchgang 

 W.Erharter......................  GER  Kurssetzer 

 GER  M.Mühlbauer.................. 
 D.Tissot..........................  FRA 

 2. Durchgang 

 L.Rulfi G.........................  ITA 

 GER  M.Mühlbauer.................. 
 D.Tissot..........................  FRA 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Iseler 
 Start  1527 m  
 Ziel  1217 m  
 Höhendifferenz  310 m  
 Streckenlänge  987 m  

 Vorläufer  D.Schwarz......................  GER  D.Schwarz......................  GER 

 13:00 

 Tore / R.-Änder.  34 /   37 / 35 

 6180/90/01  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig /  
 Tmp. Start / Ziel  /  

 Punktezuschlag Herren: 6,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 4  RAJALA Jukka  180430  82  FIN  0,00  1:44,02  1.  50,96  53,06 
 5  FANARA Thomas  191750  81  FRA  2,17  1:44,28  2.  51,14  53,14 
 2  EISATH Florian  292967  84  ITA  3,26  1:44,41  3.  50,96  53,45 
 6  JANKA Carlo  511313  86  SUI  4,52  1:44,56  4.  51,58  52,98 
 1  GUFLER Michael  292056  79  ITA  5,77  1:44,71  5.  51,21  53,50 

 12  SCHOERGHOFER Philipp  51007  83  AUT  7,11  1:44,87  6.  51,58  53,29 
 7  BECHTER Patrick  50931  82  AUT  7,11  1:44,87  51,86  53,01 
 9  STRUGER Peter  50919  82  AUT  7,28  1:44,89  8.  51,56  53,33 

 19  MISSILLIER Steve  192506  84  FRA  7,61  1:44,93  9.  51,58  53,35 
 14  DE TESSIERES Gauthier  191746  81  FRA  8,45  1:45,03  10.  51,78  53,25 
 10  BYGGMARK Jens  501101  85  SWE  8,61  1:45,05  11.  51,90  53,15 

 3  RAINER Niklas  501026  83  SWE  8,87  1:45,08  12.  51,52  53,56 
 15  GSCHWENTER Dominik  51060  84  AUT  9,20  1:45,12  13.  51,91  53,21 
 13  ROBERTO Alessandro  291768  77  ITA  9,45  1:45,15  14.  51,58  53,57 
 16  DEFLORIAN Mirko  290844  80  ITA  9,70  1:45,18  15.  52,25  52,93 
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 F I S - E u r o p a c u p   H e r r e n 
 Bad Hindelang - Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 45  HAERKOENEN Petri  180385  81  FIN  11,46  1:45,39  16.  53,16  52,23 
 23  PLONER Alexander  290693  78  ITA  12,04  1:45,46  17.  52,25  53,21 
 20  ZAMANSKY Jake  533397  81  USA  12,71  1:45,54  18.  52,41  53,13 
 34  NILSEN Andreas  421098  80  NOR  12,80  1:45,55  19.  53,10  52,45 
 18  HELL Wolfgang  290896  80  ITA  12,80  1:45,55  52,47  53,08 
 38  RICHARD Cyprien  191423  79  FRA  13,30  1:45,61  21.  52,75  52,86 
 22  VILETTA Sandro  511352  86  SUI  13,63  1:45,65  22.  52,55  53,10 
 47  NOESIG Christoph  51159  85  AUT  15,72  1:45,90  23.  52,79  53,11 
 26  STRODL Peter  201542  82  GER  16,64  1:46,01  24.  52,14  53,87 
 50  JAZBEC Janez  561032  84  SLO  17,48  1:46,11  25.  52,85  53,26 
 24  PITTSCHIELER Kurt  293079  84  ITA  19,65  1:46,37  26.  52,48  53,89 
 21  PICHOT Sebastien  191778  81  FRA  20,83  1:46,51  27.  52,69  53,82 
 32  NORDH Fredrik  501071  84  SWE  24,17  1:46,91  28.  53,32  53,59 
 53  LAHDENPERAE Anton  501116  85  SWE  26,18  1:47,15  29.  53,49  53,66 
 33  BANK Ondrej  150398  80  CZE  30,03  1:47,61  30.  53,33  54,28 
 68  MARSAGLIA Matteo  293550  85  ITA  32,79  1:47,94  31.  53,70  54,24 
 49  FASSER Curdin  511022  83  SUI  34,79  1:48,18  32.  53,43  54,75 
 61  ZAVIRSEK Matija  561046  84  SLO  36,13  1:48,34  33.  53,66  54,68 
 37  SCHEIBER Florian  51332  87  AUT  38,89  1:48,67  34.  53,73  54,94 
 46  GAFNER Beat  511307  86  SUI  43,99  1:49,28  35.  53,83  55,45 
 36  ZAHND Michael  510487  81  SUI  44,50  1:49,34  36.  54,04  55,30 
 52  BROWN Roger P  533336  81  USA  45,67  1:49,48  37.  54,11  55,37 
 60  ZAKOURIL Borek  150149  76  CZE  47,51  1:49,70  38.  54,65  55,05 
 64  STUTZ Paul  102727  83  CAN  49,35  1:49,92  39.  54,28  55,64 
 58  RIXON JR Carl H  533754  82  USA  51,19  1:50,14  40.  54,29  55,85 
 69  HAUGEN Leif Kristian  421669  87  NOR  51,27  1:50,15  41.  54,27  55,88 
 73  ROBERTS Drew  534991  85  USA  52,52  1:50,30  42.  54,56  55,74 
 25  RECH Freddy  191667  80  FRA  52,86  1:50,34  43.  53,47  56,87 
 70  FISCHER Daniel  201784  85  GER  54,11  1:50,49  44.  54,75  55,74 
 57  IKUTA Yasuhiro  300466  79  JPN  58,55  1:51,02  45.  54,41  56,61 
 59  RIGOLE Fabien  193582  87  FRA  60,22  1:51,22  46.  54,96  56,26 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 74  VAN DEN BOGAERT Jeroen  60088  79  BEL 
 79  MOLLIN Bart  60015  81  BEL 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 8  LONGHI Omar  290910  80  ITA 
 11  BRENNER Hannes  51050  84  AUT 
 17  RIEDER Arnold  291421  76  ITA 
 29  BAUMANN Romed  51215  86  AUT 
 41  ALSTER Christoph  50761  80  AUT 
 44  LANNING Thomas (tj)  534567  84  USA 
 48  YOSHIOKA Daisuke  301184  80  JPN 
 63  ZORICIC Nick  102630  83  CAN 
 65  WANNINGER Christian  201445  81  GER 
 66  BARRETT Scott  102635  83  CAN 
 72  ROBERTSSON Petter  501135  85  SWE 
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 F I S - E u r o p a c u p   H e r r e n 
 Bad Hindelang - Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 75  VALSSON Kristinn Ingi  250219  85  ISL 
 76  STANEK Jendrek  201449  81  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 27  FREY Thomas  192653  84  FRA 
 28  BONNET Maxime  192055  83  FRA 
 30  MARSHALL Jesse  533142  80  USA 
 31  BJOERGVINSSON Bjoergvin  250127  80  ISL 
 35  FLASCHBERGER Christian  50975  83  AUT 
 39  HARGIN Mattias  501111  85  SWE 
 40  ZAHROBSKY Petr  150421  80  CZE 
 42  KANTOLA Petteri  180502  86  FIN 
 43  KREUZER Ralf  511039  83  SUI 
 51  LAINE Rasmus  180446  83  FIN 
 54  VOGEL Markus  511174  84  SUI 
 55  PAQUIN Paul  193307  86  FRA 
 56  NYLANDEN Petri  180488  85  FIN 
 62  FEUZ Beat  511383  87  SUI 

 Nicht qualifiziert  2. Durchgang 

 67  WAGNER Hannes  201900  86  GER 
 71  CUCHE Dimitri  511217  85  SUI 
 77  CHRISTOV Dimitar  90108  83  BUL 
 78  SEDIANKOV Mihail  90103  82  BUL 

 TD-FIS 

 P. Both (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        79 
 Gewertete Teilnehmer:        46 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        33 
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 F I S - E u r o p a c u p   H e r r e n 
 Bad Hindelang - Oberjoch 

 RIESENSLALOM 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  180430  RAJALA Jukka  1:44,02  13,36 
 2.  191750  FANARA Thomas  1:44,28  5,82  5,82  2,17 
 3.  292967  EISATH Florian  1:44,41  6,00  6,00  3,26 
 4.  511313  JANKA Carlo  1:44,56  10,25 
 5.  292056  GUFLER Michael  1:44,71  7,60  7,60  5,77 
 6.  51007  SCHOERGHOFER Philipp  1:44,87  7,62  7,62  7,11 

 50931  BECHTER Patrick  1:44,87  7,90  7,90  7,11 
 8.  50919  STRUGER Peter  1:44,89  10,00 
 9.  192506  MISSILLIER Steve  1:44,93  13,35 

 10.  191746  DE TESSIERES Gauthier  1:45,03  8,98 

 >A<  >C< 
 34,94  25,42 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  191750  FANARA Thomas  1:44,28  5,82  2. 
 2.  291421  RIEDER Arnold  5,95  NIZ1 
 3.  290844  DEFLORIAN Mirko  1:45,18  5,96  15. 
 4.  292967  EISATH Florian  1:44,41  6,00  3. 

 501026  RAINER Niklas  1:45,08  6,00  12. 

 >B< 
 29,73 

 Berechneter Zuschlag:  34,94  (  +  29,73  -  25,42  )  :  10  =  3,925 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  3,93   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  6,00   

 TD-FIS:   P. Both (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 0,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  3,93   


